[image: ]

О неприменении Кыргызской Республикой минимального уровня контрольных цен в отношении товаров, ввозимых на территорию Кыргызской Республики из государств – членов Евразийского экономического союза
Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 13 июля 2018 года № 21
[bookmark: z4]
      Во исполнение пункта 1 статьи 28 и пункта 2 статьи 71 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года, пункта 14 Протокола о порядке взимания косвенных налогов и механизме контроля за их уплатой при экспорте и импорте товаров, выполнении работ, оказании услуг (приложение № 18 к указанному Договору), в целях неприменения Кыргызской Республикой минимального уровня контрольных цен в отношении товаров, ввозимых на территорию Кыргызской Республики из государств – членов Евразийского экономического союза:

      1. Просить Правительство Кыргызской Республики в срок до 1 октября 2018 года привести положения нормативных правовых актов Кыргызской Республики по вопросам определения цены для целей налогообложения товаров, ввозимых с территорий других государств – членов Евразийского экономического союза, в соответствие с правом Евразийского экономического союза в целях обеспечения справедливой конкуренции и исключения дискриминации таких товаров.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян

В. Матюшевский

А. Мамин

Ж. Разаков

А. Силуанов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14